MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 2
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO N° 001/2023
ACRÉSCIMO AO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2023

PROCESSO Nº 442/2023

O MUNICÍPIO DE RIOZINHO, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Guerino Pandolfo, n°
580, com inscrição no CNPJ sob n° 92.401.553/0001-74, representado neste ato pelo seu Prefeito
Municipal, Sr. ALCEU MARCOS PRETTO, aqui denominado de CONTRATANTE, e de outro lado à
empresa LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
27.281.727/0001-40, sito na  rua Independência nº 535, bairro São Luiz na cidade de  Farroupilha/RS,
CEP 95170-436, e-mail: comerciallimpefar@hotmail.com limpefar@hotmail.com , Dados Bancários:
Banrisul – Ag. 0215 – conta nº 060971040-9, neste ato representado  por seu representante
habilitado, Sr. Sérgio Luiz Zangalli, portador de RG nº 10******25, CPF nº 205.***.***-91,
doravante simplesmente denominada CONTRATADA, ajustam o presente Termo Aditivo na forma
que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - A Clausula Segunda da Ata de Registro de Preços nº 041/2023 passará a
vigorar com a seguinte redação abaixo, em razão da mesma ter sido classificada no item 07, conforme
autos do Pregão Presencial nº 007/2023:

“CLÁUSULA SEGUNDA: A CONTRATADA obriga-se a fornecer, ao CONTRATANTE, conforme condições
estabelecidas no Edital de Licitação Pregão Presencial nº 007/2023, anexos e de acordo com a
proposta vencedora da licitação os produtos abaixo discriminados:

ITENS QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

7 546 Pcte

Copo plástico descartável, capacidade para 200 ml,
pacote com 100 unidades, massa mínima de cada copo
de 1,80 gramas, confeccionado em polipropileno
biodegradável, isento de deformações, bordas afiadas e
sujidades, caixa com 20 pacotes.

CRISTALCOPO R$ 6,60 R$ 3.603,60

27 67 Par

Luva látex de segurança, confeccionada em borracha
natural revestida internamente, com flocos de algodão,
acabamento anti-derrapante na palma da mão, e na
ponta dos dedos, tamanho P, M, G. Embalada
individualmente por pares. O tamanho será solicitado
no pedido de entrega.

VOLK R$ 6,20 R$ 415,40

28 19 Cx
Luva látex descartável com talco, caixa com 100
unidades, tamanho P e M.

VOLK R$ 26,50 R$ 503,50

     TOTAL R$ 4.522,50

Parágrafo único: Fica acrescido a presente Ata de Registro de Preços o item 07: Copo Plástico, na
quantidade de 546 (Quinhentos e quarenta e seis) pacotes, pelo valor unitário de R$ 6,60 (Seis reais
e sessenta centavos), com um valor total de acréscimo de R$ 3.603,60 (Três mil, seiscentos e três
reais e sessenta centavos).

mailto:comerciallimpefar@hotmail.com
mailto:limpefar@hotmail.com

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 2 de 2
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

E por estarem plenamente acordes, as partes firmam este instrumento, em três vias de igual teor e
forma, na presença das testemunhas abaixo.

      Riozinho, 17 de julho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

SÉRGIO LUIZ ZANGALLI

Limpefar Produtos de Limpeza Ltda ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME: CRISTIANE MARIA WOLFF    NOME: ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER
CPF: 003.***.***-57      CPF: 012.***.***-17

		2023-07-17T11:04:12-0300
	ALCEU MARCOS PRETTO:43694470034
	Eu sou o autor deste documento

		2023-07-17T11:04:42-0300
	ALCEU MARCOS PRETTO:43694470034
	Eu sou o autor deste documento

		2023-07-17T11:05:16-0300
	CRISTIANE MARIA WOLFF:00358212057
	Eu sou o autor deste documento

		2023-07-17T11:07:09-0300
	ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER:01276801017
	Eu sou o autor deste documento